1

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от 13.11.2023  №  64

станица Каневская

В целях организации надлежащего культурно-досугового обслуживания

населения в период новогодних и рождественских праздников, нравственного и

эстетического воспитания населения, п р и к а з ы в а ю :

1. С 25 ноября по 13 декабря 2023 года провести первый муниципаль-

ный этап краевого заочного конкурса «Зимние узоры» (далее - Конкурс)

2. Руководителям учреждений культуры муниципального образования

Каневской район, руководителям учреждений культуры сельских поселений

муниципального образования Каневской район:

- обеспечить участие творческих коллективов в Конкурсе;

- принять к исполнению положение о Конкурсе (приложение)

 3. Поручить организацию и проведение конкурса муниципальному авто-

номному учреждению «Каневской районный Дворец культуры» муниципально-

го образования Каневской район (Багдасарян С.Н.).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Каневской район       В.Д. Харченко

О задачах учреждений культуры Каневского района

по организации и проведению на территории

Каневского района районного заочного конкурса на лучшее оформление

учреждений культурно-досугового типа «Зимние узоры».

2

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении заочного районного конкурса на лучшее оформление

 учреждений культурно-досугового типа «Зимние узоры»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

 Настоящее положение разработано в целях организации надлежащего куль-

турно-досугового обслуживания населения в период новогодних и рождествен-

ских праздников, нравственного и эстетического воспитания населения и опре-

деляет основные задачи, порядок проведения районного заочного конкурса на

лучшее оформление учреждений культурно-досугового типа «Зимние узоры» (

в рамках краевого заочного конкурса на лучшее оформление учреждений куль-

турно-досугового типа «Зимние узоры).

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ.

Основными задачами Конкурса являются:

-трансляция традиционных духовно-нравственных ценностей российского

общества;

-раскрытие творческого потенциала работников учреждений культурно-

досугового типа в организации цикла мероприятий, посвященных новогодним

и рождественским праздникам;

- выявление инновационного подхода в организации цикла мероприятий,

посвященных новогодним и рождественским праздникам;

-приобщение к традиционной народной культуре, поддержка и развитие ху-

дожественного творчества участников, привлеченных к организации мероприя-

тий в период новогодней кампании.

3.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ.

В Конкурсе принимают участие все учреждения культурно-досугового типа

муниципального образования Каневской район независимо от ведомственной

подчиненности.

Единое требование ко всем участникам конкурса-при создании единой ви-

зуальной концепции праздничной атмосферы, тематической инсталляции необ-

ходимо опираться на новогодние и рождественские традиции народов России,

также рекомендуется использовать элементы, сделанные мастерами декоратив-

но-прикладного творчества, участниками студий, кружков декоративно-

прикладного искусства, традиционных промыслов и ремесел, а также ранее

приобретенным реквизитом.

НЕДОПУСТИМО использование «ЗАПАДНЫХ» визуальных образов:

-персонажей: Санта-Клауса, эльфов, гномов, оленей и т.д.

-реквизита: круглые венки из еловых веток, носки-мешки, палочки-

карамели в форме трости т.д.

3

-надписи латинскими буквами.

4. КОНКУРС ПРОВОДИТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ НОМИНАЦИЯМ:

-«Лучший творческий подход при создании единой визуальной концепции

праздничной атмосферы фасада здания учреждения культурно-досугового ти-

па»;

-Лучший творческий подход при создании единой визуальной концепции

праздничной атмосферы в фойе учреждения культурно-досугового типа»;

- Лучший творческий подход при создании единой визуальной концепции

праздничной атмосферы на сцене учреждения культурно-досугового типа»;

- Лучший творческий подход при создании единой визуальной концепции

праздничной тематической инсталляции в учреждении культурно-досугового

типа»;

Конкурс проводится с 25 ноября по 13 декабря 2023 года.

Для участия в районном конкурсе необходимо направить в отдел по мето-

дической работе МАУ «Каневской РДК» тел: 4-22-24, rdk-metod-

kabinet@yandex.ru) следующие материалы:

-анкету-заявку (в форме ВОРД и ПДФ) (приложение № 2);

-фотографии учреждения (не более 5): фасад, фойе, сцена, тематическая ин-

сталляции. (Фотографии должны быть помещены как в необходимые ячей-

ки файла (Word и PDF), так и дополнительно загружены отдельными фай-

лами при отправке с подписью)

5. Критерии оценки участников районного Конкурса:

-соответствие требованиям настоящего положения;

-соответствие стиля оформления новогодней тематике;

-единство стиля оформления;

- художественная эстетическая зрелищность;

- применение нестандартных творческих и технических решений.

6. Награждение.

Участники Конкурса будут награждены дипломами.

Победители будут заявлены на участие в краевом заочном конкурсе на луч-

шее оформление КДУ «Зимние узоры».

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Каневской район       В.Д. Харченко

mailto:rdk-metod-kabinet@yandex.ru
mailto:rdk-metod-kabinet@yandex.ru

4

Приложение№2

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в районном заочном конкурсе на лучшее оформление учреждений

культурно-досугового типа "Зимние узоры"

1 Муниципальное образование

3 Наименование учреждения
(полное наименование, без сокращений)

4 Вместимость зрительного зала
( вместимость зрительного зала)

____ посадочных мест

5 Конкурсная номинация
(обязательно поместить (ЗАЛИТЬ) в графу фото, отсутствие фото расценивает-

ся как неучастие в номинации)

"Лучший творческий подход при

создании единой визуальной кон-

цепции праздничной атмосферы

фасада здания учреждения куль-

турно-досугового типа"
место для фото

"Лучший творческий подход при

создании единой визуальной кон-

цепции праздничной атмосферы в

фойе учреждения культурно-

досугового типа"
место для фото

"Лучший творческий подход при

создании единой визуальной кон-

цепции праздничной атмосферы

на сцене учреждения культурно-

досугового типа"
место для фото

5

"Лучший творческий подход при

создании единой визуальной кон-

цепции праздничной тематиче-

ской инсталляции в учреждении

культурно-досугового типа"
место для фото

6 Ф.И.О. оформителя(ей)
(должность и место работы, при наличии ука-

зать звания и награды)

7 Ф.И.О. директора учреждения, при наличии

указать звания и награды (контактный теле-

фон, e-mail)

Дата "_____" ___________ 2023 года ______________________
 (подпись, печать)